
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  35 del 24/01/2018 

 
OGGETTO: IMPEGNI DI SPESA DI COMPETENZA DEL SERVIZI O ECONOMATO PER 

L’ANNO 2018.           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
8.7.2016; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 2 del 29.06.2016 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Dato atto che, per far fronte alle spese di modesta entità, con deliberazione della Giunta comunale 
n. 3 del 10/1/2018 è stata disposta a favore dell’Economo Comunale un’anticipazione di somma 
che ammonta ad €. 1.000,00 corrisposta con mandato su apposito capitolo 5006/99; 
 

Vista la necessità di assumere, sui competenti capitoli del bilancio 2018, gli impegni, relativi alle 
spese individuate con la deliberazione sopra indicata, che si prevedono necessari nel corso 
dell’esercizio finanziario per garantire il regolare svolgimento della cassa economale; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 20/12/2017 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione finanziario 2018/2020; 
 

DETERMINA 
 
1) di impegnare a favore dell’Economo comunale l’importo complessivo di € 1.000,00 con 
imputazione, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 
4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, delle seguenti somme: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eserc. Finanz. 2018  

Cap./Art. 1043/99 Descrizione ACQUISTO BENI PER FUNZIONAMENTO UFFICI 

Codice mecc. 01.02.1 Miss/Progr. 01/02 PdC finanziario U.1.03.01.02.001 

Importo € 100,00 

 
Eserc. Finanz. 2018  

Cap./Art. 1051/99 Descrizione ACQUISTI E ABBONAMENTI A PUBBLICAZIONI E RIVISTE AD 
USO UFFICI 

Codice mecc. 01.02.1 Miss/Progr. 01/02 PdC finanziario U.1.03.01.01.002 

Importo € 200,00 
 
Eserc. Finanz. 2018  

Cap./Art. 1155/1 Descrizione MANUTENZIONE PATRIMONIO 

Codice mecc. 01.05.1 Miss/Progr. 01/05 PdC finanziario U.1.03.02.09.000 

Importo € 270,00 
 

Eserc. Finanz. 2018  

Cap./Art. 1044/3 Descrizione PRESTAZIONI SERVIZI PER FUNZIONAMENTO UFFICI 

Codice mecc. 01.11.1 Miss/Progr. 01/11 PdC finanziario U.1.03.02.99.000 

Importo € 90,00 
 

Eserc. Finanz. 2018  

Cap./Art. 1055/1 Descrizione IMPOSTE E TASSE DIVERSE 

Codice mecc. 01.11.1 Miss/Progr. 01/11 PdC finanziario U.1.02.01.99.001 

Importo € 110,00 
 

Eserc. Finanz. 2018  

Cap./Art. 2166/1 Descrizione RIMBORSO SPESE VIAGGI 

Codice mecc. 01.11.1 Miss/Progr. 01/11 PdC finanziario U.1.03.02.02.000 

Importo € 100,00 
 

Eserc. Finanz. 2018  

Cap./Art. 1808/1 Descrizione MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO 

Codice mecc. 09.05.1 Miss/Progr. 09/05 PdC finanziario U.1.03.01.02.000 

Importo € 80,00 
 

Eserc. Finanz. 2018  

Cap./Art. 1929/99 Descrizione IMPOSTE E TASSE 

Codice mecc. 10.05.1 Miss/Progr. 10/05 PdC finanziario U.1.02.01.09.001 

Importo € 50,00 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Piera Cavallotti   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, 24/01/2018                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Piera Cavallotti 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 29/01/2018 al 
13/02/2018. 
 
 
Soriso, lì 29/01/2018 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Piera Cavallotti 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

 
 

 


